



**LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO
MINISTRAS**

**ĮSAKYMAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2015 M.
GEGUŽĖS 8 D. ĮSAKYMO NR. V-498 „DĖL AKREDITACIJOS SUTEIKIMO UAB
„SISTEMŲ REGISTRAS“ PAPILDYMO**

2020 m. sausio 17 d. Nr. V-17
Vilnius

Atsižvelgdamas į Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 2020 m. sausio 9 d. teikimą Nr. V7-20 „Dėl institucijos, siekiančios įgyti teisę vertinti asmens įgytas kompetencijas, akreditavimo“;

p a p i l d a u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. V-498 „Dėl akreditacijos suteikimo UAB „Sistemų registras“ priedo „Kompetencijų (pagal kvalifikacijas), kurias vertinti suteikiama teisė UAB „Sistemų registras“, sąrašas“ sąrašą:

Kvalifikacija	Kompetencijų sąrašas
Suvirintojas (III LTKS)	<ol style="list-style-type: none">1. Atlikti darbus laikantis darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų.2. Paruošti suvirintojo darbo vietą, pagal darbo brėžinius bei suvirinimo technologiją surinkti detales.3. Suvirinti plieno lakštų kampines siūles rankiniu lankiniu būdu lydžiaisiais glaistytaisiais elektrodais.4. Atlikti plieno gaminių ir pusgaminių kampinių siūlių rankinio lankinio suvirinimo darbus lydžiaisiais glaistytaisiais elektrodais pagal surinkimo, montavimo brėžinius ir schemas.5. Suvirinti plieno lakštų kampines siūles lankiniu būdu lydžiuoju elektrodu (pusautomačiu) apsauginių dujų aplinkoje.6. Atlikti plieno gaminių ir pusgaminių kampinių siūlių lankinio suvirinimo darbus lydžiuoju elektrodu (pusautomačiu) apsauginių dujų aplinkoje pagal surinkimo, montavimo brėžinius ir schemas.7. Suvirinti plieno lakštų kampines siūles lankiniu būdu nelydžiu volframo elektrodu apsauginių dujų aplinkoje.8. Atlikti plieno gaminių ir pusgaminių kampinių siūlių lankinio suvirinimo darbus nelydžiu volframo elektrodu apsauginių dujų aplinkoje pagal surinkimo, montavimo brėžinius ir schemas.9. Atlikti metalų pjaustymą deguoniniu liepsniniu (dujiniu) būdu.10. Atlikti metalų pjaustymą plazminiu pjovimo būdu.11. Atlikti terminį pjovimą, naudojant metalo paruošimo brėžinius.

Bokštinio kranu operatorius (III LTKS)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Taikyti teisės aktų reikalavimus organizuojant saugų darbą kėlimo kranais. 2. Organizuoti saugų krovinių kabinimą ir perkėlimą. 3. Valdyti bokštinį kraną. 4. Vykdyti pakrovimo, iškrovimo ir statybos montavimo darbus bokštiniu kranu.
Savaeigio strėlinio kranu operatorius (III LTKS)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Taikyti teisės aktų reikalavimus organizuojant saugų darbą kėlimo kranais. 2. Organizuoti saugų krovinių kabinimą ir perkėlimą. 3. Valdyti automobilinį strėlinį kraną su hidrauline ir elektrine pavara. 4. Vykdyti pakrovimo, iškrovimo ir montavimo darbus automobiliniu strėliniu kranu.
Tiltinio tipo kranu operatorius (III LTKS)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Taikyti teisės aktų reikalavimus organizuojant saugų darbą kėlimo kranais. 2. Organizuoti saugų krovinių kabinimą ir perkėlimą. 3. Valdyti tiltinio tipo kraną. 4. Pakrauti ir iškrauti krovinius tiltinio tipo kranu.
Portalinio kranu mašinistas (III LTKS)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Taikyti teisės aktų reikalavimus organizuojant saugų darbą kėlimo kranais. 2. Organizuoti saugų krovinių kabinimą ir perkėlimą. 3. Valdyti portalinį kraną. 4. Perkrauti krovinius portaliniais kranais su įvairiais krovinių užkabinimo įtaisais.
Savaeigio strėlinio kranu operatorius (III LTKS)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Taikyti teisės aktų reikalavimus organizuojant saugų darbą kėlimo kranais. 2. Organizuoti saugų krovinių kabinimą ir perkėlimą. 3. Valdyti krovimo kraną (hidromanipuliatorių). 4. Vykdyti pakrovimo, iškrovimo ir montavimo darbus krovimo kranu (hidromanipulatoriumi).
Sandėlio operatorius (III LTKS)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Paruošti sandėlio operatoriaus darbo vietą. 2. Taikyti maisto ir ne maisto prekių, žaliavų ir produkcijos laikymo sąlygų, pakavimo ir ženklavimo normas. 3. Imtis tinkamų veiksmų gedimų, avarijų ir nelaimingų atsitikimų atveju. 4. Dirbti sandėlyje, naudojant sandėlio įrangą. 5. Dirbti, naudojant informacines technologijas, automatizuotas ir kompiuterizuotas sandėlio sistemas ir įrenginius. 6. Saugiai pernešti, perkelti, pervežti krovinius. 7. Pakuoti krovinius ir prekes. 8. Parengti transporto priemonę krovos darbams ir prižiūrėti krovos įrenginius. 9. Prijungti, prikabinti, pritvirtinti krovos įrenginį prie talpos ar transporto priemonės. 10. Saugiai krauti, pernešti, perkelti, pervežti, rūšiuoti krovinį, naudojant krovos įrangą.
Apskaitininkas-kasininkas (IV LTKS)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Formuoti apskaitos informacinę sistemą ir pildyti apskaitos registrus. 2. Dokumentuoti ir registruoti ilgalaikį turtą apskaitoje. 3. Dokumentuoti ir registruoti apskaitoje kasos ir banko operacijas.

	<ol style="list-style-type: none">4. Formuoti ir įtraukti į apskaitą atsargų apskaitos duomenis.5. Formuoti ir įtraukti į apskaitą pajamų ir sąnaudų apskaitos duomenis.6. Formuoti ir įtraukti į apskaitą mokėtinų ir gautinų sumų duomenis.7. Formuoti ir įtraukti į apskaitą apskaičiuoto ir išmokėto atlygio darbuotojui apskaitos duomenis.8. Parengti finansines ataskaitas.
--	--

Švietimo, mokslo ir sporto ministras



Algirdas Monkevičius